
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 752 
ze dne  24.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 
usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 10.5.2023 

2.  MHMP - FON MHMP 

1.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 10.5.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-47178  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - FON MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 752 ze dne 24. 4. 2023

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SML MHMP 0096110 Opravy a údržba škol a školských zařízení 3299 000 0461 -8 051,3

Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Praha 

10, Moskevská 29

0091651000335 Havarijní oprava komínového tělesa 3114 091 0416 261,0

Obchodní akademie Vinohradská, 

se sídlem Praha 2, Vinohradská 

1971/38

0091651000302 Doplnění termostatických hlavic ÚT 3122 091 0416 63,0

Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy, Praha 1, Štěpánská 

22

0091651000104 Havárie splaškové kanalizace Školská 3121 091 0416 2 352,9

Základní umělecká škola, Praha 4 - 

Nusle, Lounských 4/129
0091651000329 Výměna zářivek VO Pacovská 3231 091 0416 69,3

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

0091651000106 Restaurování maleb a nátěrů 3122 091 0416 2 990,0

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570

0091651000311
Vybavení prac. Mochovská - diagnostické 

nástroje
3146 091 0416 152,8

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570

0091651000311 Vybavení pracoviště Mochovská - nábytek 3146 091 0416 1 075,0

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570

0091651000311
Vybavení pracoviště Mochovská - IT 

technika
3146 091 0416 193,5

Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1
0091651000283 Oprava učebny P07 3121 091 0416 75,0

ORJUZ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPAOdbor/Organizace  Název akce

1



Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy, Praha 1, Štěpánská 

22

0091651000104 Vybavení učebny č. 10 nábytkem 3121 091 0416 110,0

Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy, Praha 1, Štěpánská 

22

0091651000104 Vybavení učebny č. 12 nábytkem 3121 091 0416 110,0

Střední odborná škola - Centrum 

odborné přípravy a Gymnázium, se 

sídlem Praha 9, Poděbradská 179/1

0091651000244
Odvoz a zprac. nevyužitelného materiálu z 

obj. Bystrá
3123 091 0416 456,0

Gymnázium profesora Jana 

Patočky, Praha 1, Jindřišská 36
0091651000278 Havárie gaigru a potrubí v ulici U Půjčovny 3121 091 0416 142,8

C e l k e m 0,0

2



SML MHMP 0045480 SŠAaI Weilova, P10 - rek. elektroinstalace 0 0 0461 -4 000,0

SML MHMP 0045481 ZŠ por. zraku P2 - rek. vestavby a střechy 0 0 0461 -7 698,3

SML MHMP 0045925
ZUŠ Jana Hanuše, P6 - rek. objektu 

Bělohorská
0,0 0 0461 1 015,2

SML MHMP 0046080 SŠAaI Weilova, P10 - vybudování auly 751,3 0 0461 6 200,0

SML MHMP 0044776 MŠ a ZŠ P9 - nástavba MŠ, Litvínovská 300 1 450,5 0 0461 3 759,1

SML MHMP 0045483
Jahodovka - VOŠSP, P10 - rekonstrukce 

pavilonu B
0,0 0 0461 724,0

C e l k e m 0,0

Celkem 0,0

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
 Název akceČíslo akce

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
ORJUZ

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Odbor/Organizace

3



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 752 ze dne 24. 4. 2023

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SML MHMP 0096126 Provozní náklady tělovýchova a sport 3419 000 0461 -150,0

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 

1337
0091651000281 Účast na ME škol v basketbale 3121 091 0416 150,0

C e l k e m 0,0

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPAOdbor/Organizace  Název akce ORJUZ

1



2



1 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravy v kap. 04: 

 
 

1. Úprava běžných výdajů 
 

1.1 MHMP SML 

č. ORG 0096110 – Opravy a údržba škol a školských zařízení 

Rozdělení části neinvestičních výdajů na navýšení neinvestičních 

příspěvků a financování investičních akcí vybraných škol. 
 

-8 051 300 Kč 

1.2 Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 

Praha 10, Moskevská 29 

č. ORG 0091651000335 – Havarijní oprava komínového tělesa 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na sanaci komínového tělesa na 

střeše budovy, kdy hrozí jeho zřícení na frekventovanou ulici. 
 

261 000 Kč 

1.3 Obchodní akademie Vinohradská, se sídlem Praha 2, 

Vinohradská 1971/38 

č. ORG 0091651000302 – Doplnění termostatických hlavic ÚT 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na doplnění chybějících 

termostatických hlavic na tělesa ústředního topení. Cílem je 

zlepšení efektivity vytápění budovy. 
 

63 000 Kč 

1.4 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22 

č. ORG 0091651000104 – Havárie splaškové kanalizace Školská 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu kanalizace 

objektu Školská 15, kde dochází k průsaku odpadní vody, který 

zasahuje do nově opravených suterénních prostor. Jedná se o opravu 

kanalizační přípojky WC a kanalizační šachty, která bude 

vyměněna za plastovou kanalizační šachtu se spadištěm, do které 

budou napojeny veškeré podzemní instalace. 
 

2 352 900 Kč 

1.5 Základní umělecká škola, Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129 

č. ORG 0091651000329 – Výměna zářivek VO Pacovská 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na výměnu zářivkových trubic a 

startérů vnitřního osvětlení v objektu Pacovská 4. Potřeba výměny 

zářivek vyplynula z kontrolního zjištění Hygienické stanice HMP – 

současné osvětlení nesplňuje zvláštní požadavky na osvětlení dle 

ČSN EN 12 464-1, co se týká požadované hodnoty indexu podání 

barev. 
 

69 300 Kč 

1.6 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 

č. ORG 0091651000106 – Restaurování maleb a nátěrů 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na restaurování historické 

výmalby v prostoru hlavního vstupu do budovy, schodiště a vjezdu 

z ul. Konviktská. Jedná se o opravu historických vápenných omítek 

vnitřních ploch stupně členitosti 4 štukové a dále o restaurování a 

2 990 000 Kč 



2 

 

obnovu iluzivní malby včetně vytvoření šablon, rozkreslení na 

místě, fixace a uzavíracího nátěru. Výmalba vnitřních prostor 

navazuje na rekonstrukci elektroinstalace, která ve škole probíhala 

v roce 2022. Dále bude provedena oprava historického zábradlí 

hlavního schodiště zahrnující výměnu části litinové výplně a nový 

nátěr. Všechny opravy mají v souladu s požadavky památkářů za cíl 

návrat do původní podoby a barevnosti. 
 

1.7 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570 

č. ORG 0091651000311 – Vybavení prac. Mochovská – 

diagnostické nástroje 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na pořízení diagnostických 

nástrojů a odborné literatury do nového detašovaného pracoviště 

poradny Mochovská. Na novém pracovišti budou zčásti využity 

diagnostické nástroje z domovské poradny, zčásti je ale nezbytné 

pořídit nové diagnostické nástroje a odbornou literaturu, což je 

nezbytná podmínka pro provoz detašovaného pracoviště. 
 

152 800 Kč 

1.8 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570 

č. ORG 0091651000311 – Vybavení pracoviště Mochovská – 

nábytek 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení nového 

detašovaného pracoviště poradny v ulici Mochovská. Po dokončení 

rekonstrukce objektu je potřeba pořídit kompletní zařízení a 

vybavení pracoviště, které zahrnuje 10 odborných pracoven, 

seminární místnost, čekárnu pro klienty a hygienické zázemí. 

Vybavení zahrnuje jak běžný typový nábytek, tak několik skříní na 

míru, dále pak uzamykatelné kartotéky na spisy klientů 

zabezpečené v souladu s platnou legislativou. 
 

1 075 000 Kč 

1.9 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9, se sídlem 

Praha 9, Mochovská 570 

č. ORG 0091651000311 – Vybavení pracoviště Mochovská – IT 

technika 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení nového 

detašovaného pracoviště poradny v ulici Mochovská. Vybavení 

zahrnuje PC/NTB pro 11 pracovníků poradny, dále sdílené tiskárny, 

kopírky a skenery. 
 

193 500 Kč 

1.10 Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 

č. ORG 0091651000283 – Oprava učebny P07 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na sanaci vlhké opadávající 

omítky v učebně v přízemí školy. Oprava bude provedena pomocí 

vzduchové mezery mezi stěnou a novou omítkou tak, aby došlo 

k trvalému samovolnému odvětrávání. 

75 000 Kč 

1.11 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22 

č. ORG 0091651000104 – Vybavení učebny č. 10 nábytkem 

110 000 Kč 



3 

 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení kmenové učebny 

č. 10 v budově Jazykové školy ve Školské ulici. Učebna bude 

vybavena katedrou, 18 lavicemi a 36 židlemi. 
 

1.12 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22 

č. ORG 0091651000104 – Vybavení učebny č. 12 nábytkem 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vybavení kmenové učebny 

č. 12 v budově Jazykové školy ve Školské ulici. Učebna bude 

vybavena katedrou, 18 lavicemi a 36 židlemi. 
 

110 000 Kč 

1.13 Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a 

Gymnázium, se sídlem Praha 9. Poděbradská 179/1 

č. ORG 0091651000244 – Odvoz a zprac. nevyužitelného 

materiálu z obj. Bystrá 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na odvoz a zpracování 

nevyužitelného materiálu z objektu Bystrá – Horní Počernice. 

Tento objekt škola rozhodnutím ZHMP předala do správy TSK. 

Využitelný materiál byl proto z objektu převezen do dalších budov 

školy, další materiál byl nabídnut jiným příspěvkovým organizacím 

a zbylý nevyužitelný materiál po projednání v likvidační komisi 

určen k likvidaci. Požadovaná částka zahrnuje odvoz a likvidaci 

nevyužitelného materiálu vč. skládkovného. 
 

456 000 Kč 

1.14 Gymnázium profesora Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

ORG č. 00916510001278 – Havárie gaigru a potrubí v ulici U 

Půjčovny 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu dešťového svodu, 

gaigru a ležatého potrubí až po napojení na městskou kanalizaci. 

Jedná se o havarijní stav, kdy praskliny ve svislém i ležatém potrubí 

způsobují vlhnutí zdi u zadního vchodu do budovy gymnázia v ulici 

U Půjčovny a dále také v sousední budově VOŠ a SŠ textilních 

řemesel. Dešťový svod a kanalizační systém mají obě školy 

společný, při řešení havarijního stavu školy spolupracují. 

 

142 800 Kč 

1.15 MHMP SML 

č. ORG 0096126 – Provozní náklady tělovýchova a sport 

Rozdělení části neinvestičních výdajů na financování 

neinvestičních akcí vybraných škol. 
 

-150 000 Kč 

1.17 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 

ORG č. 0091651281 – Účast na ME škol v basketbale 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na účast družstva dívek na 

Mistrovství Evropy středních škol v basketbale ve Skopje v Severní 

Makedonii, kterého se zúčastní jako vítěz republikového finále. 

Účast je spolufinancována ministerstvem školství, požadovaný 

příspěvek je určen na dofinancování akce, kde žákyně Gymnázia 

Přípotoční budou reprezentovat Českou republiku. 
 

150 000 Kč 

 

 



4 

 

2. Úprava kapitálových výdajů 

 

2.1 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 004580 – SŠAaI Weilova, P10 – rek. 

elektroinstalace 

Snížení kapitálových výdajů na investiční akci. Rekonstrukce 

elektroinstalace byla dokončena v závěru roku 2022. Původně se 

při přípravě rozpočtu na rok 2023 předpokládalo, že bude akce 

dokončena až v 1. čtvrtletí 2023, ale dodavatel dokončil zakázku 

dříve. Finanční prostředky budou využity na realizaci jiné 

investiční akce SML. 

 

-4 000 000 Kč 

2.2 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0045481 – ZŠ por. zraku P2 – rek. 

vestavby a střechy 

Snížení kapitálových výdajů na investiční akci. V současné době 

probíhají projekční práce, realizace akce bude zahájena během 

letních prázdnin v roce 2024. Z toho důvodu budou finanční 

prostředky využity na realizaci jiné investiční akce SML v roce 

2023.  

 

-7 698 300 Kč 

2.3 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0045925 – ZUŠ Jana Hanuše – rek. 

objektu Bělohorská 

Zvýšení kapitálových výdajů na rekonstrukci objektu pro potřeby 

ZUŠ Jana Hanuše. Požadované finanční prostředky pokryjí 

smluvní závazky na projekční práce, které v současné době 

probíhají a budou dokončeny v 1. pololetí 2023.  

 

1 015 200 Kč 

2.4 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0046080 – SŠAaI Weilova, P10 – 

vybudování auly 

Zvýšení kapitálových výdajů na realizaci probíhající akce, kdy 

z nevyužívaných dílenských a skladových prostor vznikne aula. 

Aula bude vybavena jako přednáškový sál a bude sloužit pro 

vzdělávání žáků, kontakt s jejich rodiči a veřejností, vzdělávání a 

porady pedagogických pracovníků atd. Požadované finanční 

prostředky pokryjí smluvní závazky na realizaci, její dokončení se 

předpokládá ve 2. čtvrtletí 2023. Celkové náklady akce se zvýší 

z aktuálních 9 630,7 tis. Kč o 751,3 tis. Kč na 10 382,0 tis. Kč. 

 

6 200 000 Kč 

2.5 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0044776 – MŠ a ZŠ P9 – nástavba MŠ, 

Litvínovská 300 

Zvýšení kapitálových výdajů na probíhající akci, která navýší 

kapacitu školy pro děti s handicapem. Jedná se o dofinancování 

akce v souladu s uzavřeným dodatkem smlouvy o realizaci, kdy 

došlo k navýšení ceny stavebních prací z důvodu nutných prací, se 

kterými původní projekt nepočítal a jejich potřeba vyplynula až 

v průběhu stavby po odkrytí konstrukcí budovy. Celkové náklady 

3 759 100 Kč 



5 

 

akce se navýší z aktuálních 22 665,4 tis. Kč o 1 450,5 tis. Kč na 

24 115,9 tis. Kč. 

 

2.6 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0045483 – Jahodovka – VOŠSP, P10 – 

rekonstrukce pavilonu B 

Zvýšení kapitálových výdajů na probíhající rekonstrukci pavilonu 

B. V rámci rekonstrukce probíhá výměna vnitřních rozvodů ZTI, 

rekonstrukce podlah a povrchů, rozšíření půdorysu pavilonu o 

hygienické zázemí, zateplení vnějšího pláště budovy a instalace 

výtahu k zajištění bezbariérového přístupu. Akce bude dokončena 

v 1. pololetí 2023. Požadavek se týká dofinancování akce 

v souladu s uzavřenými smlouvami o realizaci a stavebním 

dozoru.  

 

724 000 Kč 

 


	Usnesení č.752
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



